
 

 

PORTARIA Nº 14.767, DE 05/12/2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 

DE AVALIAÇÃO DE CRITÉRIOS 

HABITACIONAIS – CACH, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E CONFORME O 

CONSTANTE NO DECRETO Nº 33.435, de 16/11/2017, COM BASE NO 

DISPOSTO NA LEI Nº 3.529, DE 13/12/2011. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os Servidores abaixo relacionados, para comporem a 

Comissão PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE CRITÉRIOS HABITACIONAIS, 

conforme Processo nº 13683/2017: 

  

Secretaria Matrícula Nome Função 

SEHAB 21902 Angela Moreira Martins Presidente 

SEHAB 29602 Dominique Vasconcelos Passos Membro 

SEHAB 22175 Adinaldo Bento da Silva Membro 

SEMED 6215 Teresa Margarida Pirchiner Membro 

SEMDS 27233 Simone Pereira Braga Membro 

SEMSA 26770 Amanda Aparecida Lacerda Bulian Membro 

 

Art. 2º A Comissão acima nomeada terá o objetivo de supervisionar, 

analisar e deliberar sobre os processos do Aluguel Social. 

    

Parágrafo único. Após a aprovação da inclusão ou renovação do benefício, 

a comissão realizará acompanhamento periódico das famílias, realizando 

encaminhamentos e solicitações necessárias ao seu fiel cumprimento. 

 

Art. 3º O Presidente votará somente em casos de empate. 

 

Art. 4º A Comissão nomeada por esta Portaria deverá elaborar e aprovar a 

proposta de regimento interno. 

 

Art. 5º A Comissão Especial de Trabalho perceberá a gratificação 

correspondente ao Art. 5º. §3º da Lei nº 3.529/2011. 

   

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Dezembro de 2017.  

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 


